1

2023 年 11 月 9 日

各      位

会 社 名  ロ ー ラ ン ド  デ ィ ー . ジ ー . 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役  社 長 執 行 役 員  田 部  耕 平

               (コード番号 6789 東証プライム)

問 合 せ 先 常務執行役員コーポレート本部長  小 川  和 宏

           (TEL．053 － 484 － 1400 )

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月 9 日開催の取締役会において、 近の業績の動向等を踏まえ、2023 年 2 月 10 日に公表

いたしました連結業績予想及び配当予想について、下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

1．2023 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年 1 月 1 日～2023 年 12 月 31 日)   （単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 58,100 7,000 7,000 5,400 438 円 52 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 54,500 5,800 6,000 4,800 395 円 52 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △3,600 △1,200 △１,000 △600 －

増 減 率 （％） △6.2 △17.1 △14.3 △11.1 －

(ご参考)前期実績

(2022 年 12 月期)
50,459 6,083 6,126 4,327 347 円 69 銭

2．修正の理由

本日公表の第 3 四半期（累計）連結業績のとおり、前年同期比では増収、純利益が増益の決算となりましたが、計

画に対しては販売数量が未達で推移しており、第 4 四半期（10 月～12 月）の見通しを踏まえて業績予想を見直すこ

ととしました。

以上の結果、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を下回る見込みです。

また、予想数値の見直しに伴い通期想定為替レートを、1 米ドル 140 円、1 ユーロ=151 円（期初想定 1 米ドル=125 円、

1 ユーロ=135 円）に見直しました。

なお、見直し後の売上高および親会社株主に帰属する当期純利益は、前期実績を上回ります。

2

3.配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第2四半期末 期  末 合  計

前 回 発 表 予 想
（ 2 0 2 3 年 2 月 1 0 日 発 表 ）

 80円 00銭 135円 00銭

今 回 修 正 予 想  100円 00銭 155円 00銭

当 期 実 績 55円 00銭

前 期 実 績
（ 2 0 2 2 年 1 2 月 期 ）

50円 00銭 80円 00銭 130円 00銭

4.修正の理由

 当社は、連結利益に対する配当性向 30％もしくは株主資本配当率（DOE）2％以上のいずれか高い金額を基準

に今後の事業展開を総合的に勘案の上、配当を決定することを基本方針としております。当期は、機動的な株主還

元策を検討し、自己株式の取得を含めて総還元性向 50％を掲げております。

上記方針を踏まえ、2023 年 12 月期の期末配当につきましては、増配することで配当性向を高めるとともに、当期に

実施済の自己株式の取得と併せて、総還元性向 50％達成を目指します。

これにより、期末配当金を 1 株当たり 80 円から 100 円に修正いたします。その結果、中間配当金を合わせた年間

配当金は 1 株当たり 155 円となり、配当性向は 39.2％、総還元性向は 51.1％となります。

（注）上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上